УТВЕРЖДАЮ»
образования
гкий район»
С.В. Юрин

Муниципальное образование «Малопургинский район»

Протокол № 1
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов

участников рынка труда в Малопургинском районе

с.Малая Пурга от 28 февраля 2017 года

Присутствовали: . . -
Иванова Т.Г, - заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Минагулова Р.Р. - заместитель главы Администрации по финансовым вопросам-
начальник управления финансов;
Зарецких Л.А. - руководитель Межрайонной ИФНС России №б по
Удмуртской Республике;
Дементьев О.А. ~ помощник прокурора Малопургинского района;
Лукина И.В. - начальник отдела трудоустройства и специальных программ ПСУ УР
«Центр занятости населения Малопургинского района»;
Хомякова И.М. - руководитель клиентской службы в Малопургинском районе УПФР в
г.Сарапуле (межрайонное);
Кальтьшова А.Н. — главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления
финансов;
Тихонова О.В. ~ начальник юридического отдела.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы нгоке минимального размера
оплаты труда.

Приглашенные на комиссию:
1. СПССК «Агро-Лидер»;
2. ПОУ Малопургинский УСЦ РО ДОСААФ России УР;
3. ИП Агаджанян Н.Г.;
4. ИП Мубаракшина А.Р.;
5.КФХ Леонтьев С.М.;
6. ИП Данилова Л.Г.;
7. 000 «Италмас» - отсутствовал (имеется пояснение об отсутствии руководителя);
8. ИП Фролова Н.П. - отсутствовал (имеется пояснение об отсутствии руководителя);
9. СНТ «Пугачево-1» ОАО «Ижсталь» - отсутствовал.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. По данным ИФНС № б России по УР средняя заработная плата в СПССК «Агро-Лидер»
за IV квартал 2017 года составляла 3209,60 при среднесписочной численности работников
8 человек.

СПССК «Агро-Лидер» председатель Ясонов Б.В.: предоставлено пояснение на 1 л. в 1
экз.

Решение: оплата шести совместителям произведена за фактически отработанное время.

2. По данным ИФНС № 6 России по УР средняя заработная плата в ПОУ Малопургинский
УСЦ РО ДОСААФ России УР за IV квартал 2017 года составляла 6689,72 при
среднесписочной численности работников 8 человек.
ПОУ Малопургинский УСЦ РО ДОСААФ России УР начальник Мельникова А.А.:
представлено пояснение на 5 л. в 1 экз.

Решение: в срок до 1 апреля 2018 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли утвержденное штатное расписание на 2018 год.

3. По данным ИФНС № 6 России по УР средняя заработная плата у ИП Агаджанян Н.Г. за
IV квартал 2017 года составляла 7759,68 при среднесписочной численности работников 10
человек.
ИП Агаджанян Нарине Генрике: представлено пояснение в 1экз. на 1л.

Решение: в срок до 01 марта 2018 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копию приказа о повышении заработной платы
с 01 января 2018 года. /

4. Основываясь на данные ИФНС № 6 России по УР, средняя заработная,", плата у ИП
Мубаракшина А.Р. за IV квартал 2017 года составляла 7306,36 рублей при
среднесписочной численности работников 7 человек.
ИП Мубаракшина Айгуль Рашидовиа: представлено пояснение в 1 экз. на 1л.

Решение: в срок до 01 марта 2018 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли приказ об индексации заработной платы с 01
января 2018 года.

5. По данным налоговой инспекции у Даниловой Л.Г. работает 3 человека, средняя
заработная плата за IV квартал 2017 года ниже минимального размера оплаты труда и
составляла 7475,00 рублей.
ИП Данилова Л.Г.: Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.

6. За IV квартал 2017 года по данным ИФНС № б России по УР у ИП Леонтьев С.М.
работает 9 человека., средняя заработная плата составляла 3820,56 рублей.
ИП Леонтьев С.М.: Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.

Заместитель главы Администрации
по стратегическому развитию и экономике района Т.Г. Иванова

Протокол вела: с^^^ ^-П- Павлова